[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	288-па

	Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств

главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района

	В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании приказа департамента финансов Приморского края от 19 декабря 2007 года №  49 «О порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Приморского края», Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента признания утратившим силу постановления Главы Ханкайского муниципального района от 29.12.2007 №  926 «О порядке представления реестров расходных обязательств бюджетными учреждениями, сельскими поселениями, входящими в состав Ханкайского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 31.05.2016   № 288-па

Порядок

представления реестров расходных обязательств

главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений,
 входящих в состав Ханкайского муниципального района

1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87  Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью осуществления мониторинга расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района, реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района, представляются в финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района ежегодно по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, в срок не позднее 05 мая текущего финансового года.

2. Реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района, представляются в финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района края вместе с сопроводительным письмом в электронном виде и на бумажном носителе.

3. Финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района осуществляет свод представленных реестров, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и направляет в департамент финансов Приморского края в установленные им сроки.

__________